ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH HỢP

Số:          / UBND-VH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Minh Hợp, ngày      tháng      năm 2024

V/v đình chỉ lưu hành và thu hồi
thuốc không đạt chất lượng (vi phạm

mức độ 2)  trên địa bàn xã

    Kính gửi:
- Ủy ban MTTQ xã
- Trưởng các ngành tổ chức chính trị-xã hội
- Trạm Trưởng trạm Y tế xã
- Ban cán sự 18 xóm
- Chủ các Nhà thuốc tư nhân trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 109/YT 4/10/2024 của Phòng Y tế huyện Quỳ Hợp về
việc tăng đình chỉ lưu hành và thu hồi thuốc không đạt chất lượng (vi phạm mức độ 2).
UBND xã đề nghị các ban, ngành đoàn thể cấp xã, các cơ quan, đơn vị, 18 xóm và các
cơ sở kinh doanh trên địa bàn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đình chỉ lưu hành và thu hồi trên địa bàn lô thuốc Viên nang Cảm cúm-f, SĐK:
VD-25008-16, Số lô: 0321, ngày SX: 02/08/2021, HD: 02/08/2024 do Công ty TNHH
Dược phẩm Fitopharma (Địa chỉ: Số 26 Bis/1, Khu phố Trung, phường Vĩnh Phú, thành
phố Thuận An, tỉnh Bình Dương) sản xuất. Lý do: thuốc không đạt tiêu chuẩn chất
lượng về chỉ tiêu Giới hạn nhiễm khuẩn (vi phạm mức độ 2).

2. Yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh (cả trong và ngoài công lập), các Nhà thuốc
tư nhân trên địa bàn xã ngừng sử dụng, mua và bán lô thuốc có thông tin nêu trên.

2. Trạm Y tế xã:
Tiến hành rà soát danh mục thuốc tại đơn vị, thu hồi thuốc (nếu có), xử lý theo

quy định và báo cáo kết quả xử lý gửi về Phòng Y tế huyện trước 06/10/2024.
UBND xã đề nghị Trưởng các ngành đoàn thể xã, Ban cán sự các xóm, Trạm y tế

xã, Nhà thuốc tư nhân trên địa bàn xã thực hiện tốt những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND ( B/c);
- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND;
- Như kính gửi;
- Lưu VT,VH

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngũ Văn Đình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T10:24:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngũ Văn Đình<thanglh@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T09:55:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T09:56:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T09:56:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T09:56:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!